
MINISTÈRE DE L'INTÉRIEUR 

   
Région de gendarmerie d’Auvergne-

Rhône-Alpes et gendarmerie pour la zone 
de défense et de sécurité Sud-Est 

   

Décision n° 50783 du 2 novembre 2021 
portant promotion de sous-officiers de gendarmerie du cadre général 

de la gendarmerie pour la zone de défense et de sécurité Sud-Est 

NOR : INTJ2128910S 

Le commandant de la région de gendarmerie d’Auvergne-Rhône-Alpes et de la gendarmerie 
pour la zone de défense et de sécurité Sud-Est, 

Vu le code de la défense ; 

Vu le décret n° 2008-952 du 12 septembre 2008 modifié portant statut particulier du corps  
des sous-officiers de gendarmerie ; 

Vu l'arrêté du 14 décembre 2012 modifié portant délégation de pouvoirs du ministre de l’intérieur 
en matière d’administration et de gestion du personnel militaire de la gendarmerie nationale ; 

Vu la décision n° 58467 du 2 décembre 2020 (NOR : INTJ2032346S), 

Décide : 

Article 1er  

Les adjudants-chefs dont le nom suit sont promus au grade de major le 1er décembre 2021 : 

Béal Fabrice NIGEND : 173287 
Couture Boris NIGEND : 160524 

Article 2  

Les adjudants dont le nom suit sont promus au grade d'adjudant-chef le 1er décembre 2021 : 

Girou  Yannick NIGEND : 185645 
Rochu Stéphane NIGEND : 166804 

Article 3  

Les maréchaux des logis-chefs dont le nom suit sont promus au grade d'adjudant le 1er décembre 2021 : 

Duclaux Axel NIGEND : 303860 
Blainville  Vincent NIGEND : 243049 
Robert Pierre-Alexandre NIGEND : 313095 
Robert Olivier NIGEND : 317378 
Commandeur Stéphane NIGEND : 243124 
Hébrard  Philippe NIGEND : 132025 

Article 4  

Les gendarmes dont le nom suit sont promus au grade de maréchal des logis-chef le 1er décembre 2021 : 

Petricca Loïck NIGEND : 329561 
Cantella Guillaume NIGEND : 369107 
Crucifix  Joffray NIGEND : 321208 
Celle Kevin NIGEND : 362178 
Pizzuto Anthony NIGEND : 353681 
Girard  Camille NIGEND : 342166 
Buttarazzi Eric NIGEND : 219413 



Article 5  

La présente décision sera publiée au Bulletin officiel du ministère de l’intérieur. 

Fait le 2 novembre 2021.  

 

Le général, 
commandant par suppléance la région 

de gendarmerie d’Auvergne-Rhône-Alpes  
et la gendarmerie pour la zone de défense 

et de sécurité Sud-Est, 
G. Escolano 

 


